

Nr 496

Av herr **Lindkvist m. fl.**, om införande av femdagarsvecka i skolan.

(Lika lydande med motion nr 407 i Första kammaren)

Försöksverksamheten med fem dagars skolvecka började läsåret 1958/59 i två kommuner i landet och omfattade 1961 tio kommuner. I fyra av dessa prövades femdagarsveckan hela läsåret, medan försöken i de övriga begränsades till 8, 10 eller 12 veckor i början och slutet av läsåret. På ecklesiastikdepartementets initiativ är en utvidgning av försöksverksamheten till ett större antal kommuner planerad.

Även om den erfarenhet som den hittills bedrivna försöksverksamheten gett helt naturligt är mycket begränsad, synes man likväl kunna draga den slutsatsen att försöken med fem dagars skolvecka slagit väl ut.

Samtidigt kan det fastslås att tendenserna på arbetsmarknaden pekar på en successiv övergång till fem dagars arbetsvecka. Från den 1 januari i år har åtskilliga stora företag och deras anställda vid förhandlingar nått överenskommelse om förkortning av arbetsveckan. I ett flertal företag har man fria lördagar under ungefär hälften av årets arbetsveckor, och på andra arbetsplatser har systemet genomförts för hela året.

Då femdagarsveckans införande på arbetsmarknaden blir allt vanligare, bör rimligen skolans arbetsrytm anpassas därtill. Barn och föräldrar bör ges möjlighet att tillbringa fritiden tillsammans. I den omställningsprocess som pågår mot ökad fritid och dennas utnyttjande bör helt naturligt ges större utrymme för familjer med barn i skolåldern att tillbringa fritiden gemensamt. Anpassningen till den ökade fritiden tar sig uttryck i anläggandet av fritidsområden, byggandet av fritidsstugor m. m.

De värdefulla erfarenheter som vunnits under de pågående försöken med fem dagars skolvecka bör kunna ligga till grund för en mera — låt vara i början periodisk — generell övergång till fem dagars skolvecka.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i princip besluta om införandet av fem dagars skolvecka i takt med arbetslivets övergång till fem dagars arbetsvecka.

Stockholm den 26 januari 1962

Oskar Lindkvist

Gunbjörg Thunvall

John Lundberg

B. Sundelin